& sequentibus, Tiraq. de nobilitate, cap. 37. numer. 159. Petr. Heig. miscellan. quest. 1. part. quest. 15. num. 44. & 45. Rosenthal. in tractat. de feud. 1. part. conclus. 24. cap. 5. Menoch. consil. 498. num. 30. volum. 4.

Juxta f. quæ omnia pariter concludendum videtur, non esse mirum si Princeps possit hujus Indici maris navigationes & negotiationes exteris prohibere, cum privati, similia jura, longa sibi possessione quæsita, interdictis, & aliis actionibus defendere possint, de quo alia diximus supra lib. 2. cap. 25. & obiter probat Calist. Remir. de lege Regia Aragon. §. 30. num. 21. & Freit. dicit. cap. 13. & in simili Peregrin. dicit. lib. 8. numer. 14. ubi loquens de jure maris Adriatici Venetis pari præscriptione, quæsitio, inquit, quod ratione superioritatis, & jurisdictionis, quam ibi habent, potest Princeps Venetus navigantibus per mare Adriaticum indicare gabellas, leges præscribere, navigationes permittere, & prohibere, & si adversus præscripta factum fuerit, merces confiscare, ex doctrina Rainerii, & Angeli in dicit. l. sanè si maris, & latius ejusdem Angeli consil. 289. Bald. in dicta rubrica de rerum divois. num. 2. Angel. Aretin. in §. 1. institut. eodem, Cepol. dicit. titul. de mari, numer. 10. Jas. in l. ex hoc jure, num. 27. de justitia & jure, & in l. quo minus, num. 41. C. de flumin. Quæ etiam ratione Salicet. in l. 3. C. de naut. favore, eleganter dixit valere decretum Venetorum, quod navigantes per mare Adriaticum præsentare debeant Venetis merces, & ibi solvere datia, quem sequitur Bertachin. in tractat. de Gabellis, 1. part. num. 20. & Ripa in l. si insulam, num. 22. ff. de verb. et nimirum ratione utentes, quia sunt Domini maris.

Quartò & ultimò respondeo, quòd licet superiora deficerent, non posset, nec deberet hic Regum nostrorum titulus amplius in dubium vocari, cum ad hoc jus, de quo agimus, sibi querendum non tantum longi, aut longissimi triginta, vel quadraginta annorum præscriptionem allegare possent, quæ sola eis f. sufficere posset, præsertim titulo Pontificia concessionis innixa, etiam in casibus in quibus jus resistit, juxta text. in cap. 1. ubi Gloss. de præscription. lib. 6. junctis aliis, quæ congerit Bald. in d. tract. de præscript. 4. part. 5. princip. q. 6. num. 6. & Molina de primogen. lib. 2. cap. 6. num. 52. Sed f. per spatium plus quam centum & triginta annorum, in continua, & indesinenti quasi possessione, & consuetudine esse reperiantur, ut soli per hæc maria ad Regiones utriusque India navigarent, & exteros ad earum portus accedere volentes, arcent. Centenaria f. quippè præscriptio est potentior, quam immemorabilis, ex communi opinione, quam refert & sequitur Covarrubias, dicta regula possessor, 2. part. §. 3. n. 7. Anton. Gabriël. in titulo de præscription. concl. 1. num. 71. & 73. Gregor. Lopez in l. 15. tit. 31. part. 3. verb. Puede, Molina ubi supra, num. 44. Mascard. de probat. conclus. 429. & Craveta de antiquitate tempor. 4. p. §. absolutis, num. 1. Porro, per immemorabilem non f. solum usum, verum f. & dominium maris, & litorum publicorum acquiri, & præscribi posse communis etiam esse Doctorum opinio per text. & Glos. in l. diligenter,